



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

DLRG Ortsgruppe Visbek e.V. · Am Wehrhahn 10. · 49429 Visbek

Der DLRG Ortsgruppe Visbek e.V.

Landesverband Niedersachsen

Bezirk Oldenburger Land - Diepholz

Ortsgruppe Visbek e.V.

Geschäftsstelle

Sven Diekmann

Am Wehrhahn 10

49429 Visbek

Telefon: 0 44 45 - 18 28

E-Mail: vorsitz@visbek.dlrg.de Internet: www.visbek.DLRG.de

Einschränkung unserer Aktivitäten zur Prävention "Covid-19"

Datum:: 13.03.2020

Liebe Mitglieder,

An alle Mitglieder

als Präventionsmaßnahme gegen die Verbreitung des Coronavirus (Covid-19), im Rahmen unserer Fürsorgepflicht als Verein und auf behördliche Empfehlung des Landkreis Vechta, wird der Trainings- und Ausbildungsbetrieb, als auch Veranstaltungen der Jugend ab **Sonntag, 15.03.2020** bis auf Weiteres eingestellt.

Für Mitglieder, die an diesem Wochenende (Freitag / Samstag) zu den Übungsstunden erscheinen, ist eine Betreuung gewährleistet. Die Teilnahme stellen wir jedem frei. Wir empfehlen jedoch davon abzusehen.

Sofern sich die Lage entspannt und einen gefahrlosen Betrieb wieder zulässt, werden wir Euch rechtzeitig informieren.

Für Anregungen und Rückfragen stehen wir Euch in der Zwischenzeit gerne zur Verfügung.

Vertretungsberechtigter Vorstand

Sven Diekmann

Torsten Lampe

 $Register ort \, / \, Nr.:$

Amtsgericht Oldenburg VR 110318

Freundliche Grüße! Gläubiger-Identififationsnummer

DE85ZZZ00000812269

Sven Diekmann

1. Vorsitzender

Bankverbindung

 $Volksbank\ Visbek\ e.G.$

BLZ: 280 661 03 Konto: 60 64 000

IBAN: DE22280661030006064000

BIC: GENODEF1VIS

Die DLRG Ortsgruppe Visbek e.V. ist Mitglied im Landessportbund (LSB)

Die DLRG ist Spitzenverband im Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB),

Mitglied im Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband (DPWV), im Deutschen Spendenrat,

in der International Life Saving Federation (ILS) und der ILS-Europe.